
   
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.11.2023 № 2755
г. Великие Луки

Об утверждении лимитов потребления
топливно-энергетических  и  водных
ресурсов  для  муниципальных
учреждений,  подведомственных
муниципальному  учреждению
«Комитет  культуры  Администрации
города Великие Луки» на 2024 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  23  ноября  2009  г.  №  261-ФЗ  "Об
энергосбережении  и  о  повышении  энергетической  эффективности  и  о  внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением
Администрации города Великие Луки от 21.11.2022 № 3175 «Об утверждении порядка
формирования  лимитов потребления  топливно-энергетических  и водных ресурсов  для
муниципальных  учреждений  города  Великие  Луки»,  в  целях  упорядочения  расходов
бюджетных  средств,  направляемых  муниципальными  учреждениями  на  оплату
топливно-энергетических  и  водных  ресурсов,  Администрация  города  Великие  Луки
постановляет:

1. Утвердить лимиты потребления топливно-энергетических и водных ресурсов для
муниципальных  учреждений,  подведомственных  муниципальному  учреждению
«Комитет  культуры  Администрации  города  Великие  Луки»,  на  2024  год согласно
Приложению.

2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете
«Великолукская  Правда»  и  разместить  его  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
муниципального образования «город Великие Луки» vluki  .  reg  60.  ru  . 

3.  Контроль  за  соблюдением  установленных  лимитов  потребления  топливно-
энергетических и водных ресурсов возлагается на муниципальное учреждение «Комитет
культуры  Администрации  города  Великие  Луки» как  руководителя  главного
распорядителя средств городского бюджета и заместителя Главы Администрации города
по социальной сфере.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  и.о.
заместителя Главы Администрации города по экономике и финансам.

Глава Администрации города                    подпись                                   А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

КОПИЯ

http://www.vluki.reg60.ru/


Администрации города       Н.В. Ильина



Приложение
к Постановлению Администрации города

от 10.11.2023 № 2755
ЛИМИТЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ И ВОДНЫХ РЕСУРСОВ

на 2024 год

Главный распорядитель бюджетных 
средств:

Муниципальное учреждение «Комитет культуры Администрации города Великие
Луки»

№
п/п

Наименование
муниципального

учреждения

Объемы потребления топливно-энергетических ресурсов, водопотребления и водоотведения
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1

МБУ ДО "Детская 
музыкальная школа
№1 им. М.П. 
Мусоргского"

220,8
6

71,0
4

13,5
0

212,6
6

518,0
6

5 389 5 082 3 814 6 223 20 508 82 100 50 105 337 82 100 50 105 337

2

МБУ ДО "Детская 
художественная 
школа им. А.А. 
Большакова"

95,22
28,8

6
0,71 75,21

200,0
0

4 122 3 380 2 179 4 319 14 000 103 144 49 104 400 103 144 49 104 400

3
 МБУ ДО "Детская 
школа искусств"

29,83 6,42 1,68 27,16 65,09 1 039 690 575 1 097 3 401 37 35 20 35 127 37 35 20 35 127

4
МБУ ДО "Детская 
школа искусств 
"Центр"

107,0
0

18,0
0

0,00
115,0

0
240,0

0
4 430 3 400 3 340 4 430 15 600 45 50 40 55 190 45 50 40 55 190

5
МБУК 
"Краеведческий 
музей города 

117,6
39,4

1
0,00

103,0
7

260,0
8

3 370 3 740 2 270 3 620 13 000 28 29 37 26 120 28 29 37 26 120



Великие Луки"

6

МБУК 
"Великолукская 
Центральная 
городская 
библиотека им. 
М.И. Семевского"

295,0
5

89,8
17,5

2
270,2

6
672,6

3
10 673 9 210 7 537 11 651 39 071 86 107 91 87 371 86 107 91 87 371

7
МБУК "Городской 
Дом культуры им. 
Ленина"

305,0
0

84,6
0

20,4
0

240,0
0

650,0
0

10 000 8 500 7 500 10 000 36 000 60 45 35 60 200 60 45 35 60 200

8

МБУК 
"Великолукский 
драматический 
театр"

229,5
4

50,7
8

13,3
9

204,9
1

498,6
2

17 710 12 890 10 000 21 000 61 600 131 39 68 123 361 131 39 68 123 361

9

МБУК "Дом 
культуры 
Ленинского 
комсомола"

185,0
0

50,0
0

0,00
165,0

0
400,0

0
12 000 10 000 6 800 13 000 41 800 200 195 180 220 795 200 195 180 220 795

10

МУ «Комитет 
культуры 
Администрации 
города Великие 
Луки»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 200 4 000 100 4 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого
1

585,1
0

438,
91

67,2
0

1
413,2

7

3
504,4

8
68 833 57 092 48 015 75 440

249
380

772 744 570 815 2901 772 744 570 815 2901


